



S I N C E 2 0 1 3  
**We Shine Academy**<sup>®</sup>

guiding you to get through

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### DAILY CURRENT AFFAIRS MAY 09 & 10

The 2nd edition of Exercise CINBAX-II (Cambodia-India Bilateral Army Exercise) 2026 is being held in Cambodia.

பயிற்சியின் 2வது பதிப்பு CINBAX-II (கம்போடியா-இந்தியா இருதரப்பு இராணுவப் பயிற்சி) 2026 ஆம் ஆண்டு கம்போடியாவில் நடைபெறுகிறது.



India created a Guinness World Record by unfurling the largest underwater national flag at Radhanagar Beach in the Andaman and Nicobar Islands.

நீருக்கடியில் மிகப்பெரிய கின்னஸ் உலக சாதனையை இந்தியா படைத்துள்ளது  
அந்தமான் நிக்கோபார் தீவுகளில் ராதாநகர் கடற்கரையில் தேசியக் கொடி.



World Hand Hygiene Day is observed on May 5 every year to spread awareness about the importance of hand hygiene in preventing infections and improving patient safety. o The theme for 2026 is "Action saves lives.

**விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்த ஒவ்வொரு ஆண்டும் மே 5 ஆம் தேதி உலக கை சுகாதார தினம் கடைபிடிக்கப்படுகிறது**

**தொற்றுநோய்களைத் தடுப்பதிலும் மேம்படுத்துவதிலும் கை சுகாதாரத்தின் முக்கியத்துவம் பற்றி**

**நோயாளி பாதுகாப்பு.**

**2026 ஆம் ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் "செயல் உயிர்களைக் காப்பாற்றுகிறது.**



South Coast Railway Zone

- ❖ The Union Government announced that the South Coast Railway Zone (SCoR) will be officially notified on June 1, 2026.
- ❖ The headquarters of the South Coast Railway Zone will be located at Visakhapatnam in Andhra Pradesh.
- ❖ South Coast Railway Zone will become the 18th railway zone in India.
- ❖ The new railway zone will manage railway administration across Andhra Pradesh.
- ❖ The zone will include the existing Guntakal, Guntur, and Vijayawada railway divisions.
- ❖ The formation of the new zone aims to improve railway administration and operational efficiency in the region.

**தென் கடற்கரை ரயில்வே மண்டலம்**

- ❖ தென் கடற்கரை ரயில்வே மண்டலம் (ScoR) ஜூன் 1, 2026 அன்று அதிகாரப்பூர்வமாக அறிவிக்கப்படும் என்று மத்திய அரசு அறிவித்தது.
- ❖ தென் கடற்கரை ரயில்வே மண்டலத்தின் தலைமையகம் ஆந்திரப் பிரதேசத்தில் விசாகப்பட்டினத்தில் அமையும்.
- ❖ தென் கடற்கரை ரயில்வே மண்டலம் இந்தியாவின் 18வது ரயில்வே மண்டலமாக மாறும்.
- ❖ புதிய ரயில்வே மண்டலம் ஆந்திரப் பிரதேசம் முழுவதும் ரயில்வே நிர்வாகத்தை நிர்வகிக்கும்.
- ❖ மண்டலம் தற்போதுள்ள குண்டக்கல், குண்டூர் மற்றும் விஜயவாடா ரயில்வே கோட்டங்களை உள்ளடக்கும்.

❖ புதிய மண்டலத்தின் உருவாக்கம், இப்பகுதியில் ரயில்வே நிர்வாகம் மற்றும் செயல்பாட்டுத் திறனை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது



#### India's First Portable MRI System

- ❖ India's first portable Magnetic Resonance Imaging (MRI) system was deployed at the All-India Institute of Medical Sciences (AIIMS), New Delhi for ICU and critical care patients.
- ❖ The portable MRI system allows bedside brain imaging for critically ill patients in intensive care units (ICUs), emergency wards, and neurosurgical care.
- ❖ The device is an ultra-low-field MRI that can be moved directly to the patient, removing the need for shifting patients to MRI rooms.
- ❖ It is being used at the Centre for Neurological Conditions at AIIMS Delhi.
- ❖ The system is expected to improve the rapid diagnosis of stroke, trauma, and post-operative brain conditions

**இந்தியாவின் முதல் போர்ட்டபிள் எம்ஆர்ஐ அமைப்பு**

❖ இந்தியாவின் முதல் கையடக்க காந்த அதிர்வு இமேஜிங் (எம்ஆர்ஐ) அமைப்பு, புது தில்லியின் அகில இந்திய மருத்துவ அறிவியல் கழகத்தில் (எய்ம்ஸ்) ஐசியூ மற்றும் தீவிர சிகிச்சை நோயாளிகளுக்கு பயன்படுத்தப்பட்டது.

❖ கையடக்க MRI அமைப்பு தீவிர சிகிச்சை பிரிவுகளில் (ICUs), அவசரகால வார்டுகள் மற்றும் நரம்பியல் அறுவை சிகிச்சையில் உள்ள மோசமான நோயாளிகளுக்கு படுக்கையில் மூளை இமேஜிங் அனுமதிக்கிறது.

❖ சாதனமானது மிகக் குறைந்த-புலம் கொண்ட எம்ஆர்ஐ ஆகும், இது நோயாளிக்கு நேரடியாக நகர்த்தப்படும், நோயாளிகளை எம்ஆர்ஐ அறைகளுக்கு மாற்றுவதற்கான தேவையை நீக்குகிறது.

❖ இது டெல்லி எய்ம்ஸில் உள்ள நரம்பியல் நிலைகளுக்கான மையத்தில் பயன்படுத்தப்படுகிறது.

❖ இந்த அமைப்பு பக்கவாதம், அதிர்ச்சி மற்றும் அறுவைசிகிச்சைக்குப் பிந்தைய மூளை நிலைமைகளின் விரைவான நோயறிதலை மேம்படுத்தும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது



Methane Alert and Response System

- ❖ The United Nations (UN) expanded the Methane Alert and Response System (MARS) to include the coal and waste sectors.
- ❖ The decision followed satellite data that identified the Kanjurmarg landfill in India among the world's three largest methane-emitting landfill sites.
- ❖ Other major methane-emitting landfill sites were identified in Chile.
- ❖ MARS is the world's first global satellite-based system for monitoring methane super-emitters.
- ❖ The system connects satellite data with rapid methane mitigation and response efforts
- ❖ MARS functions under the International Methane Emissions Observatory (IMEO) of the United Nations Environment Programme (UNEP).
- ❖ The system was announced during the 27th Conference of the Parties (COP27) and was officially launched in January 2023

**மீத்தேன் எச்சரிக்கை மற்றும் பதில் அமைப்பு**

- ❖ ஐக்கிய நாடுகள் சபை (UN) நிலக்கரி மற்றும் கழிவுத் துறைகளை உள்ளடக்கிய மீத்தேன் எச்சரிக்கை மற்றும் மறுமொழி அமைப்பை (MARS) விரிவுபடுத்தியது.
- ❖ உலகின் மூன்று பெரிய மீத்தேன்-உமிழும் நிலப்பரப்புத் தளங்களில் இந்தியாவில் உள்ள கஞ்சூர்மார்க் குப்பைக் கிடங்கை அடையாளம் கண்ட செயற்கைக்கோள் தரவுகளைத் தொடர்ந்து இந்த முடிவு எடுக்கப்பட்டது.
- ❖ சிலியில் மீத்தேன் உமிழும் மற்ற பெரிய நிலப்பரப்பு இடங்கள் அடையாளம் காணப்பட்டன.
- ❖ MARS என்பது மீத்தேன் சூப்பர்-எமிட்டர்களைக் கண்காணிப்பதற்கான உலகின் முதல் உலகளாவிய செயற்கைக்கோள் அடிப்படையிலான அமைப்பாகும்.
- ❖ இந்த அமைப்பு செயற்கைக்கோள் தரவை விரைவான மீத்தேன் தணிப்பு மற்றும் பதில் முயற்சிகளுடன் இணைக்கிறது
- ❖ MARS ஆனது ஐக்கிய நாடுகளின் சுற்றுச்சூழல் திட்டத்தின் (UNEP) சர்வதேச மீத்தேன் உமிழ்வு ஆய்வகத்தின் (IMEO) கீழ் செயல்படுகிறது.
- ❖ இந்த அமைப்பு கட்சிகளின் 27வது மாநாட்டின் போது (COP27) அறிவிக்கப்பட்டது மற்றும் ஜனவரி 2023 இல் அதிகாரப்பூர்வமாக தொடங்கப்பட்டது

# UN methane alert system expanded to coal and waste sectors after Indian landfill named among world's top emitters



## World Migration Report 2026

- ❖ The International Organization for Migration (IOM) released the 13th edition of the World Migration Report 2026.
- ❖ India remained the world's top remittance recipient country in 2024, receiving over USD 137 billion.
- ❖ India has retained the top position in global remittance inflows since 2010 and is the only country to cross the USD 100 billion mark.
- ❖ Mexico was the second-largest remittance recipient country with USD 67.6 billion in 2024.
- ❖ The Philippines received USD 40.3 billion, France received USD 38.8 billion, and Pakistan received USD 34.9 billion in remittances during 2024.
- ❖ The United States of America (USA) remained the world's top remittance-sending country, with total outflows crossing USD 100 billion in 2024.
- ❖ Saudi Arabia sent over USD 46 billion in remittances, followed by Switzerland with around USD 40 billion and Germany with around USD 24 billion.

## உலக இடம்பெயர்வு அறிக்கை 2026

- ❖ இடம்பெயர்வுக்கான சர்வதேச அமைப்பு (IOM) உலக இடம்பெயர்வு அறிக்கை 2026 இன் 13வது பதிப்பை வெளியிட்டது.
- ❖ 2024 ஆம் ஆண்டில் 137 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களை பெற்று, உலகின் முதன்மையான பணம் அனுப்பும் நாடாக இந்தியா நீடித்தது.
- ❖ 2010 ஆம் ஆண்டு முதல் உலக அளவில் பணம் அனுப்புவதில் இந்தியா முதலிடத்தைத் தக்க வைத்துக் கொண்டுள்ளது மேலும் 100 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களைக் கடந்த ஒரே நாடு இதுவாகும்.
- ❖ 2024 இல் 67.6 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களுடன் மெக்சிகோ இரண்டாவது பெரிய பணம் அனுப்பும் நாடு.
- ❖ பிலிப்பைன்ஸ் 40.3 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களையும், பிரான்ஸ் 38.8 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களையும், பாகிஸ்தான் 34.9 பில்லியன் டாலர்களையும் 2024 ஆம் ஆண்டில் அனுப்பியது.

- ❖ யுனெடெட் ஸ்டேட்ஸ் ஆஃப் அமெரிக்கா (அமெரிக்கா) உலகில் அதிக பணம் அனுப்பும் நாடாக இருந்தது, 2024 இல் மொத்த வெளியேற்றம் 100 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களைத் தாண்டியது.
- ❖ சலூதி அரேபியா 46 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களுக்கு மேல் பணம் அனுப்பியது, அதைத் தொடர்ந்து சுவீட்சர்லாந்து சுமார் 40 பில்லியன் டாலர்கள் மற்றும் ஜெர்மனி 24 பில்லியன் டாலர்கள்.



Khuarel App - Mizoram

- ❖ Mizoram launched the 'Khuarel' mobile application in 2026 to strengthen realtime disaster reporting and response.
- ❖ The app was launched in Aizawl by the Disaster Management and Rehabilitation (DM&R) Minister.
- ❖ It is designed as a real-time disaster incident reporting and management system for faster emergency response.
- ❖ The application enables citizens to report disasters quickly and helps authorities coordinate response through State and District Disaster Management Authorities (SDMA and DDMA)
- ❖ The initiative aims to improve communication, coordination, and efficiency during natural and man-made disasters.
- ❖ Mizoram is among the first states in Northeast India to adopt such a digital disaster management system.

**குவாரெல் ஆப் - மிசோரம்**

- ❖ நிகழ்நேர பேரிடர் அறிக்கை மற்றும் பதிவை வலுப்படுத்த மிசோரம் 2026 இல் 'குவாரெல்' மொபைல் செயலியை அறிமுகப்படுத்தியது.
- ❖ இந்த செயலி ஐஸ்வாலில் பேரிடர் மேலாண்மை மற்றும் மறுவாழ்வு (DM&R) அமைச்சரால் தொடங்கப்பட்டது.
- ❖ இது நிகழ்நேர பேரிடர் சம்பவ அறிக்கையிடல் மற்றும் விரைவான அவசரகால பதிலளிப்பு மேலாண்மை அமைப்பாக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது.
- ❖ விண்ணப்பமானது பேரிடர்களை விரைவாகப் புகாரளிக்க குடிமக்களுக்கு உதவுகிறது மற்றும் மாநில மற்றும் மாவட்ட பேரிடர் மேலாண்மை அதிகாரிகள் (SDMA மற்றும் DDMA) மூலம் பதிவை ஒருங்கிணைக்க அதிகாரிகளுக்கு உதவுகிறது.
- ❖ இயற்கை மற்றும் மனிதனால் உருவாக்கப்பட்ட பேரழிவுகளின் போது

தகவல் தொடர்பு, ஒருங்கிணைப்பு மற்றும் செயல்திறனை மேம்படுத்துவதை இந்த முயற்சி நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.  
❖ வடகிழக்கு இந்தியாவில் இத்தகைய டிஜிட்டல் பேரிடர் மேலாண்மை முறையை பின்பற்றிய முதல் மாநிலங்களில் மிசோரம் உள்ளது.

World Athletics Day is observed every year on May 7 to promote athletics, fitness, and healthy living among youth.

The theme for the year 2026 is "Sport: Building Bridges, Breaking Barriers".

இளைஞர்களிடையே தடகளம், உடற்தகுதி மற்றும் ஆரோக்கியமான வாழ்க்கையை மேம்படுத்துவதற்காக ஒவ்வொரு ஆண்டும் மே 7 அன்று உலக தடகள தினம் அனுசரிக்கப்படுகிறது.

2026 ஆம் ஆண்டிற்கான தீம் "விளையாட்டு: பாலங்கள் கட்டுதல், தடைகளை உடைத்தல்" என்பதாகும்.



Rights of Persons with Disabilities Act, 2016

- ❖ The Supreme Court of India expanded the definition of 'acid attack victims' under the Rights of Persons with Disabilities (RPwD) Act, 2016, to include survivors of forcible acid ingestion.
- ❖ The Court used Article 142 of the Constitution to treat this expansion as a "deemed amendment" until Parliament formally amends the law.
- ❖ The ruling applies retrospectively from 2016, allowing eligible past victims to claim disability benefits and compensation.
- ❖ It ensures access to disability rights, rehabilitation, financial aid, and legal protection for victims, even without visible external injuries.
- ❖ The Court also suggested attaching offender assets for compensation, reversing the burden of proof, and including illegal acid sellers as co-accused

**ஊனமுற்ற நபர்களின் உரிமைகள் சட்டம், 2016**

❖ இந்திய உச்ச நீதிமன்றம், வலுக்கட்டாயமாக ஆசிட் உட்கொண்டால் உயிர் பிழைத்தவர்களையும் சேர்க்க, மாற்றுத்திறனாளிகள் (RPwD) சட்டம், 2016 இன் கீழ், 'ஆசிட் தாக்குதலால் பாதிக்கப்பட்டவர்கள்' என்ற வரையறையை விரிவுபடுத்தியுள்ளது.

❖ பாராளுமன்றம் முறையாக சட்டத்தை திருத்தும் வரை இந்த

விரிவாக்கத்தை ஒரு "கருத்து திருத்தமாக" கருதுவதற்கு அரசியலமைப்பின் 142 வது பிரிவை நீதிமன்றம் பயன்படுத்தியது.

- ❖ இந்தத் தீர்ப்பு 2016 ஆம் ஆண்டு முதல் பிற்போக்காகப் பொருந்தும்.
- ❖ ஊனமுற்றோர் உரிமைகள், மறுவாழ்வு, நிதி உதவி மற்றும் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்கான சட்டப் பாதுகாப்பை, வெளியில் தெரியும் காயங்கள் இல்லாமல் கூட இது உறுதி செய்கிறது.
- ❖ குற்றவாளிகளின் சொத்துக்களை இழப்பீடுக்காக இணைத்தல், ஆதாரத்தின் சுமையை மாற்றியமைத்தல் மற்றும் சட்டவிரோத ஆசிட் விற்பனையாளர்களை இணை குற்றவாளிகளாக சேர்க்க நீதிமன்றம் பரிந்துரைத்தது.



World Thalassaemia Day – May 8, 2026

- ❖ World Thalassaemia Day was observed on May 8, 2026, to spread awareness about thalassaemia and the importance of early diagnosis.
- ❖ Thalassaemia is a genetic blood disorder in which the body cannot produce healthy haemoglobin properly.
- ❖ In India, around 3 to 4 out of every 100 people are silent carriers of the thalassaemia gene.
- ❖ If both parents are carriers, there is a 25% chance that their child may be born with severe thalassaemia.
- ❖ The 2026 theme is "Hidden No More: Finding the Undiagnosed, Supporting the Unseen."

**உலக தலசீமியா தினம் – மே 8, 2026**

- ❖ தலசீமியா மற்றும் ஆரம்பகால நோயறிதலின் முக்கியத்துவம் பற்றிய விழிப்புணர்வை பரப்புவதற்காக, மே 8, 2026 அன்று உலக தலசீமியா தினம் அனுசரிக்கப்பட்டது.
- ❖ தலசீமியா என்பது ஒரு மரபணு இரத்தக் கோளாறு ஆகும், இதில் உடல் ஆரோக்கியமான ஹீமோகுளோபினை சரியாக உற்பத்தி செய்ய முடியாது.
- ❖ இந்தியாவில், ஒவ்வொரு 100 பேரில் 3 முதல் 4 பேர் தலசீமியா மரபணுவின் அமைதியான கேரியர்களாக உள்ளனர்.

- ❖ பெற்றோர்கள் இருவரும் கேரியர்களாக இருந்தால், அவர்களின் குழந்தை கடுமையான தலசீமியாவுடன் பிறக்க 25% வாய்ப்பு உள்ளது.
- ❖ 2026 இன் தீம் “இனி மறைக்கப்படவில்லை: கண்டறியப்படாததைக் கண்டறிதல், காணாதவற்றை ஆதரித்தல்” என்பதாகும்.


